3

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2023 г. № 116-п
	г. Брянск

О внесении изменений в постановление Прави-тельства Брянской области от 25 декабря 2015 года № 706-п «О создании региональной комиссии        по рассмотрению обращений по вопросам качества жилых помещений, предназначенных для переселе-ния граждан из аварийного жилищного фонда          в рамках реализации региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда»

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года         № 28-З «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской области» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1.	Внести изменение в постановление Правительства Брянской области от 25 декабря 2015 года № 706-п «О создании региональной комиссии            по рассмотрению обращений по вопросам качества жилых помещений, предназначенных для переселения граждан из аварийного жилищного фонда в рамках реализации региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда» (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 18 апреля 2016 года № 210-п, от 29 мая 2017 года № 271-п, от 30 июля 2018 года № 369-п, от 18 мая 2020 года       № 199-п, от 24 августа 2020 года № 400-п, от 12 июля 2021 года № 263-п,          от 7 февраля 2022 года № 43-п), изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Симоненко Н.К.».
2.	Внести в состав региональной комиссии по рассмотрению обращений по вопросам качества жилых помещений, предназначенных для переселения граждан из аварийного жилищного фонда в рамках реализации региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, утвержденный вышеуказанным постановлением, следую-щие изменения:
2.1.	Включить в состав региональной комиссии Калинину Оксану Владимировну, заместителя начальника государственной жилищной инспек-ции Брянской области.
2.2.	Наименование должности Симоненко Николая Кирилловича изложить в редакции «заместитель Губернатора Брянской области, председатель региональной комиссии».
2.3.	Исключить из состава региональной комиссии Якушкина И.А.
3.	Внести в раздел I «Общие положения» Положения о региональной комиссии по рассмотрению обращений по вопросам качества жилых помещений, предназначенных для переселения граждан из аварийного жилищного фонда в рамках реализации региональных адресных программ          по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, утвержденного вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
3.1.	В пункте 1 слова «государственную корпорацию – Фонд содей-ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «публично-правовую компанию «Фонд развития территорий»             (далее – Фонд)».
3.2.	В пункте 4 слова «иных исполнительных органов власти» заменить словами «органов исполнительной власти».
3.3.	В пункте 5 слова «государственную корпорацию – Фонд содей-ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» заменить            словом «Фонд».
4.	Внести в Порядок рассмотрения обращений по вопросам качества жилых помещений, предназначенных для переселения граждан из аварий-ного жилищного фонда в рамках реализации региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, утверж-денный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
4.1.	В пункте 1 слова «в исполнительный орган государственной власти» заменить словами «в орган исполнительной власти», слова «Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «публично-правовой компании «Фонд развития территорий».
4.2.	Внести изменения в приложение 3 к Порядку, изложив его в следующей редакции:

          «Приложение 3
к Порядку рассмотрения обращений          по вопросам качества жилых помещений, предназначенных для переселения граж-дан из аварийного жилищного фонда          в рамках реализации региональных адрес-ных программ по переселению граждан       из аварийного жилищного фонда

	УТВЕРЖДАЮ
Руководитель органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, ответственного за реализацию
программы переселения
_________________________
            (дата)

	СОГЛАСОВАНО
Руководитель органа
местного самоуправления

__________________________
            (дата)

	ПЛАН-ГРАФИК
устранения выявленных нарушений

	Наименование муниципального образования ___________________________.
Адрес дома _______________________________________________________.
Ф.И.О. заявителя __________________________________________________.
Реквизиты обращения ______________________________________________.

	№
пп
	Вид
наруше-ния
	Мероприятия по устране-нию нарушения
	Ответ-ственный исполни-тель
	Планируе-мая дата устранения нарушения
	Фактиче-ская дата устранения нарушения
	Причины неустране-ния нарушения
в срок/ коммента-рий об устранении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	».

5.	Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-кования.
6.	Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Симоненко Н.К.

Исполняющий обязанности
Губернатора	Ю.В. Филипенко